

Carl Michael Bellman Salm nr. 19

OFWER EVANGELIUM PÅ NYÅRS DAGEN. LUC. 2:V. 21.

Musik Henrik Bøggild

Gif ackt! Lås Temp-len opp, sig da-gens gry - ning tän - der, Wid kul - na win-dars
fläckt, kring jor-dens frus - na stig; Och nat-tens lil-la ljus til mol-net å-ter-wän - der. Där Fä-stets rö-da
sken i flam-mor ka - star sig. All näg-den rundt i-kring en he - lig lof - sång fyl - ler, Wid
tor-nens him-la-klang och In - stru - men-ters ljud Ren på sitt hy - en - de, bårs Temp - lens
hel - ga skrud, Hwars kär, små lam - pors eld be-strå - lar och för - gyl - ler.

2) Så hasta wandringsman! omgjorda dina länder,
 Begyn med detta år för Herran wisa dig.
 Ren Zions Wäktare med kalkarna i händer,
 I wirkadt purpur-släp til jorden buga sig.
 Wid deras djupa suck, – hwad glans i Templet råder?
 Et stråligt Jehova från deras bröstduk går;
 Och under korssets fot, där Altar-bordet står,
 Dess duk utbreder sig i rosenröda wäder.

4) Wälan! dit bröst begär en kunskap nu tillika,
 Där du inom ditt skrank i tårar hukad står:
 Om Frälsarns födslo-fest - så har Propheten Micha
 Den Stjernans gryning spått för många tusen år.
 Läs Skrifterna och märk! en ewig sannings styrka
 Om alt hans dyra hwärf utgjutes til ditt wäl;
 Ty buga dig än mer med en botfärdig själ,
 At frögdas i hans namn och all hans godhet dyrka.

3) Träd in du menighet! wid det Basuna-dunder,
 Som mellan dubbla Chor af starka stämmors lopp,
 Än skallar Herrans låf, — än ristar Templets grunder,
 Och än de gyllne hwalf med bäiwan fyller opp.
 Böj dina trötta knän, och i en helig dwala,
 Med handen för din syn i samwets-lugn bekän;
 Din Frälsare är född som mänskjo-slägtets wän,
 At med sit dyra blod din synda-skuld betala.

5) En kunskap mera klar skall här din själ uplysa,
 Wid detta Sacrament Omskärelsen i dag:
 Dess helga förebild, en tröst inom sig hysa
 Som ger dig ljusets frögd i mörkrets willo-drag.
 Det Lagens Herre war, som at sig uppenbara,
 Fast utan synd och wank, blef människja i alt;
 At Lagens skarpa udd sjelf underdånig wara
 Och skingra alt det qwal som oss war- anbefalt.

6) Det blod som prässas ut - Stig opp du man och qwinna!
 Uti dess röda språng en förebild du ser
 Af det som skulle snart för werldens synder rinna,
 Och afgrunds wreda swalg i flamman qwäfwä ner,
 Wårt Återlösnings-werk, - uti de sälla orden:
 Beprisen Frälsaren, på denna Högtids-act.
 I detta dyra namn af Angelen nu sagt,
 Sig böje alla knän i himlen och på jorden